
 

 
 
 
 
 
 

Area Infrastrutture, Trasporti, Lavori Pubblici, Demanio 
Direzione Infrastrutture e Trasporti 

Unità Organizzativa Logistica, Navigazione, Ispettorati di Porto e Pianificazione  
Calle Priuli - Cannaregio, 99 -  30121 Venezia – Tel. 041/2794661   

PEC: infrastrutturetrasporti@pec.regione.veneto.it - mail: logisticaispettorati@regione.veneto.it       
     

Cod. Fisc. 80007580279                                     fatturazione elettronica - Codice Univoco Ufficio 4G2KPE                         P.IVA 02392630279 

 1/1 

 
 

 
 

Data                                Protocollo N°                    Class:                      Fasc.                                       Allegati N° 
 

 
 

OGGETTO: CAUTA NAVIGAZIONE lungo l’Idrovia Litoranea Veneta, nel tratto del Taglio del Sile, 

in località Caposile, nel Comune di Musile di Piave (VE), dall’attuale pontile in legno adiacente al 

parcheggio in via IV Novembre fino all’intersezione con il fiume Piave Vecchia, in corrispondenza del 

ponte a bilanciere pedonale, per la realizzazione di un pontile in legno e della relativa rampa di alaggio, 

dal 11 maggio al 15 luglio 2023. 
 

Trasmissione ordinanza n. 84 del  08.05.2023.          

 

Alla Ditta Falcomer S.r.l. 

postacert@pec.falcomer.com  

 

A Infrastrutture Venete S.r.l.  

uniro@pec.infrastrutturevenete.it  

 

e, p.c.          Al Comune di Musile di Piave (VE) 

SEDE 

 

       
Con la presente si trasmette l’ordinanza di cui all’oggetto, si prega di darne massima diffusione.  

 

Distinti saluti. 

 

 

Il Direttore 

Ing. Andrea Menin 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Responsabile del procedimento: ing. Andrea Menin - tel. 041 2792043. 

Posizione Organizzativa: Pier Paolo Penzo – tel 0425 397450 

Per informazioni: Tiziana Segantin (tel. 0425 397467) 

copia cartacea composta di 1 pagina, di documento amministrativo informatico firmato digitalmente da ANDREA MENIN, il cui originale viene conservato
nel sistema di gestione informatica dei documenti della Regione del Veneto - art.22.23.23 ter D.Lgs 7/3/2005 n. 82

08/05/2023 0244682 H.530.05.2  1 per tot.pag. 2

Comune di Musile di Piave prot.n.0009493 del 09-05-2023

mailto:PEC:%20infrastrutturetrasporti@pec.regione.veneto.it%20-%20mail:%20logistica@regione.veneto.it
mailto:PEC:%20infrastrutturetrasporti@pec.regione.veneto.it%20-%20mail:%20logistica@regione.veneto.it
mailto:infrastrutturetrasporti@pec.regione.veneto.it
mailto:infrastrutturetrasporti@pec.regione.veneto.it
mailto:infrastrutturetrasporti@pec.regione.veneto.it
mailto:infrastrutturetrasporti@pec.regione.veneto.it
mailto:postacert@pec.falcomer.com
mailto:uniro@pec.infrastrutturevenete.it


 

Mod. A - originale 

 

ORDINANZA   N. 84  DEL   08.05.2023  

 
OGGETTO: CAUTA NAVIGAZIONE lungo l’Idrovia Litoranea Veneta, nel tratto del Taglio del Sile, in località 

Caposile, nel Comune di Musile di Piave (VE), dall’attuale pontile in legno adiacente al parcheggio in via IV 

Novembre fino all’intersezione con il fiume Piave Vecchia, in corrispondenza del ponte a bilanciere pedonale, 

per la realizzazione di un pontile in legno e della relativa rampa di alaggio, dal 11 maggio al 15 luglio 2023. 

 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: il presente provvedimento impartisce la CAUTA NAVIGAZIONE lungo l’Idrovia 

Litoranea Veneta, nel tratto del Taglio del Sile, in località Caposile, nel Comune di Musile di Piave (VE), 

dall’attuale pontile in legno adiacente al parcheggio in via IV Novembre fino all’intersezione con il fiume Piave 

Vecchia, in corrispondenza del ponte a bilanciere pedonale, per la realizzazione di un pontile in legno e della 

relativa rampa di alaggio, dal 11 maggio al 15 luglio 2023. 

 

 

IL DIRETTORE DELL’UNITA’ ORGANIZZATIVA 

LOGISTICA, NAVIGAZIONE, ISPETTORATI DI PORTO E PIANIFICAZIONE 
 

 

VISTA la D.G.R. 25.05.1999, n. 1728 – “Istituzione del Servizio Ispettorati di Porto presso la 

Direzione Regionale Viabilità e Trasporti”; 

VISTA               la D.G.R. 24.06.2003, n. 1880 – “Competenze degli Ispettorati di Porto: Procedure 

Amministrative”; 

VISTO               il Regolamento per la Navigazione interna approvato con D.P.R. 28 giugno 1949, n. 631, 

“Ordinamento amministrativo della navigazione interna”; 

VISTO                      il Regolamento Regionale n. 6/2002; 

VISTA l’istanza pervenuta dalla Ditta Falcomer S.r.l. di San Donà di Piave del 04.05.2023, 

acquisita al prot. regionale n. 241230del 05.05.2023, con la quale viene richiesto rilascio 

di ordinanza di cauta navigazione, dal giorno 11.05.2023 al giorno 15.07.2023, per 

eseguire lavori per la realizzazione di un pontile in legno e della relativa rampa di 

alaggio, lungo l’Idrovia Litoranea Veneta, nel tratto del Taglio del Sile, in località 

Caposile, nel Comune di Musile di Piave (VE), dall’attuale pontile in legno adiacente al 

parcheggio in Via IV Novembre fino all’intersezione con il fiume Piave Vecchia, in 

corrispondenza del ponte a bilanciere pedonale; 

CONSIDERATO che l’istanza è stata autorizzata dal Responsabile del Procedimento della Stazione 

Appaltante “Infrastrutture Venete” e pertanto che si rende necessario adottare tutte le 

misure di sicurezza per garantire la circolazione delle unità nautiche e lo svolgimento dei 

lavori 

ORDINA 

la CAUTA NAVIGAZIONE lungo l’Idrovia Litoranea Veneta, nel tratto del Taglio del Sile, in località Caposile, 

nel Comune di Musile di Piave (VE), dall’attuale pontile in legno adiacente al parcheggio in via IV Novembre 

fino all’intersezione con il fiume Piave Vecchia, in corrispondenza del ponte a bilanciere pedonale, per la 

realizzazione di un pontile in legno e della relativa rampa di alaggio, dal 11 maggio al 15 luglio 2023. 

  

L’impresa esecutrice dovrà posizionare apposita segnaletica, secondo quanto previsto dal regolamento regionale 

20 dicembre 2002, n. 6, 300 metri a monte e 200 metri a valle della zona interessata dai lavori e presidiare 

Comune di Musile di Piave prot.n.0009493 del 09-05-2023



 

Mod. A – Originale 

 

obbligatoriamente il tratto di fiume interessato dai lavori, con due unità nautiche, una a monte e una a valle del 

luogo delle operazioni durante l’attività lavorativa. 

 

Nel caso in cui i lavori venissero conclusi prima del giorno 15 luglio 2023 o protratti successivamente a tale 

data, l’impresa esecutrice dei lavori dovrà darne comunicazione all’Ispettorato di Porto di Venezia e Rovigo al 

fine di consentire la revoca o la proroga dell’Ordinanza. 

E’ fatto obbligo a chiunque di osservare e far rispettare la presente ordinanza e i contravventori saranno puniti 

ai sensi degli articoli 1174 e 1175 del Codice della Navigazione, salvo che il fatto non costituisca reato, e saranno 

comunque ritenuti responsabili di ogni danno che dovesse derivare in conseguenza dell’inosservanza delle 

disposizioni impartite. 

 

 

IL DIRETTORE  
 Ing. Andrea Menin 

copia cartacea composta di 2 pagine, di documento amministrativo informatico firmato digitalmente da ANDREA MENIN, il cui originale viene conservato
nel sistema di gestione informatica dei documenti della Regione del Veneto - art.22.23.23 ter D.Lgs 7/3/2005 n. 82

Comune di Musile di Piave prot.n.0009493 del 09-05-2023




